

2016 05 09

Regionfullmäktige
Jönköpings län



Alternativ till våld, är det dags för nästa steg nu?

I Jönköping finansierar Regionen två psykologtjänster inom området våld i nära relationer. Dessa psykologer har anställningar på Alternativ till våld Jönköping (ATV), och har enbart uppdraget att erbjuda behandling till våldsutövare i Regionen. Socialtjänsten har ett lagstadgat ansvar att erbjuda stöd och vid behov skydd för våldsutsatta, men erbjuder inte fördjupad psykologisk behandling för olika former av psykisk ohälsa, exempelvis traumabehandling, vilket sjukvården är ålagda.

I Socialstyrelsens *Handbok om socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens arbete med våld i nära relationer* (2015) framhävs vikten av gedigen kunskap om våld i nära relationer hos professionella inom detta fält. Således är det centralt att behandlare, som ska erbjuda psykologisk behandling för våldsutsatta, innehar kompetens både om våld och om effektiva behandlingsmetoder. Det kan finnas skäl att allokera eventuella personella resurser till ATV Jönköping, där god våldskompetens redan finns. ATV Jönköping blir då en mottagning som erbjuder psykologisk behandling både till våldsutsatta och våldsförövare. Personella resurser behövs för att tillgodose behovet av fördjupad behandling i Region Jönköping.

I flera närliggande regioner exempelvis. Kronoberg, Kalmar, Östergötland, Skåne och Västra Götaland, finns våldsmottagningar med ett uppdrag att erbjuda behandling till både våldsutövare, våldsutsatta och barn som upplevt våld. Två exempel på detta är Utväg Skaraborg och Utväg Södra Älvsborg. Dessa mottagningar har ca 5-6 anställda per mottagning och regionerna finansierar häften av tjänsterna.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionfullmäktige besluta:

Att en genomlysning ska ske i syfte att få följande frågor besvarade:

- Hur tillgodoses i dag behovet hos partners och barn som utsatts för våld i familjen?
- Finns möjlighet att ge uppföljande stöd även när våldet i familjen upphört?
- Kan det stöd som ges anses likvärdigt med det som erbjuds i andra län?
- Krävs resursförstärkningar?
- Genomlysningens resultat presenteras sedan för fullmäktige


Mikael Ekvall


Mauno Virta


Elisabeth Töre


Lennart Karlsson